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Till 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

Översyn av resursfördelningssystemet för 

omsorgen om personer med 

funktionsnedsättning – ändring av 

mätinstrument för nivåbedömning.                                                           
Remiss från Kommunstyrelsen, dnr 325-989/2010. 

Förslag till beslut 

 

1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

remissen från kommunstyrelsen, 

2. ärendet förklaras omedelbart justerat 

 

 

 

Leif Spjuth 

stadsdelsdirektör        Carina Johansson Cronwall 

            tf. avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

Stadsledningskontoret har tagit fram förslag på ändringar i resursfördelnings-

systemet för personer med neuropsykiatriska funktionsnedsättningar. Vid en 

genomgång av personer med Aspergers syndrom i stadsdelen kan det konstateras 

att de föreslagna förändringarna inte innebär de positiva effekter för målgruppen 

som varit avsikten med översynen. Detta beroende på att förändringarna bara 

omfattar personer som har bedömts ha högsta nivån ”totalt behov”.  Förvaltningen 

föreslår därför ytterligare översyn för att rätta till den snedfördelning som uppstår 

om remissens förslag blir verklighet.  

 

Bilaga: 
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Missivbrev med tjänsteutlåtande 

 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom Socialtjänstavdelningen, Utförarenheten för personligt 

stöd och enheten för Funktionsnedsättning. 

 

Bakgrund 

I samband med att kommunfullmäktige beslutade om budgeten för 2008 gavs i 

uppdrag att kartlägga insatserna för personer med neuropsykiatriska 

funktionsnedsättningar. Den utvärdering som Institutet för kommunal 

ekonomi(IKE) gjorde 2009, visade att resursfördelningssystemet inte till fullo tar 

hänsyn till de insatser som åtgår till personer med neuropsykiatriska 

funktionsnedsättningar samt personer med utåtagerande beteende.  Mot denna 

bakgrund har nu en översyn gjorts av resursfördelningssystemet och vissa 

förändringar föreslås i föreliggande remiss.  

 

Riktlinjerna har remitterats till samtliga stadsdelsnämnder och Social- och 

arbetsmarknadsnämnden samt vissa idéella organisationer inom området för 

yttrande senast den 30 augusti 2010. 

 

Sammanfattning av remissen   

I remissen föreslås att vissa förändringar görs av resursfördelningssystemet så att 

bättre hänsyn kan tas till personer som inte har så stora fysiska 

funktionsnedsättningar, men har andra typer av behov, tex. motivationsarbete. 

 

Personer som behöver hjälp i det dagliga livet med påklädning, matning, 

toalettbesök och dyl, fångas redan idag upp på ett tillfredställande sätt avseende 

poängberäkning utifrån insatsbehov. Personer som inte har dessa behov kan inte 

hamna i en hög nivå även om de har höga poäng inom övriga delar. 

 

Förslaget innebär även att ett antal personer flyttas upp till högre nivåer och att 20 

mkr måste tillskjutas årligen. Finansiering bör ske via centrala medelsreserven och 

fördelas i samband med Tertialrapport 2.  

 

För att förändringen ska ge så rättvis effekt som möjligt föreslås att samtliga 

personer i permanent vuxen- och barnboende samt daglig verksamhet ombedöms 

enligt det förändrade bedömningsinstrumentet. Detta medför vissa 

engångskostnader som uppskattas uppgå till 0,9 mkr. 
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Förvaltningens synpunkter och förslag 

I remissen fångas väl upp de brister som finns i nuvarande system och som givit 

ekonomiska konsekvenser för gruppen personer med Aspergers syndrom och 

personer med psykiatrisk tilläggsproblematik.  

 

De slutsatser som kan dras av vilken modell som bör användas är väl underbyggda 

och förefaller motsvara de krav som ställs. Förvaltningen ställer sig också positiv 

till att låta modellen för korttidshem vara oförändrad. 

 

Inom enheten för Funktionsnedsättning kan vid en noggrannare analys av de 

föreslagna förändringarna i poängsystemet, konstateras att förändringarna 

dessvärre inte får den positiva effekt för målgruppen som varit avsikten med 

översynen. 

 

I remissen fokuseras på poängförändringar inom behovsområde Social interaktion, 

Fritid och Psykmotorisk oro/medicinsk omvårdnad. Ett behovsområde som helt 

förbises i remissen gäller Hemliv, där gruppen med Aspergers syndrom har stora 

svårigheter och ibland bedöms uppfylla kriterierna för högsta behovsnivån totalt 

behov, 15 poäng. 

 

Inom behovsområde Social interaktion höjs poängen till högsta nivån totalt behov 

från 10 till 15 poäng. Gruppen Aspergers syndrom uppfyller normalt kriterierna 

för måttligt behov, 4 poäng eller stort behov, 7 poäng. 

 

Inom behovsområde Fritid höjs poängen i högsta nivån totalt behov från 10 till 13 

poäng. Gruppen Aspergers syndrom uppfyller normalt kriterierna för måttligt 

behov, 4 poäng eller stort behov, 7 poäng. 

 

Inom behovsområdet Psykmotorisk oro/medicinsk omvårdnad höjs poängen i 

högsta nivån totalt behov från 30 till 32 poäng. Gruppen Aspergers syndrom 

uppfyller normalt kriterierna för lätt behov, 6 poäng eller måttligt behov, 12 poäng.  

 

Det har i remissen inte föreslagits någon förändring av kriterierna för respektive 

behovsgrupp för boende som skulle kunna innebära en högre poängbedömning. 

Motsvarande brister finns även för förändringar inom daglig verksamhet. 
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Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning vill framhålla behovet av att ytterligare 

översyn görs i syfte att rätta till den snedfördelning som blir resultatet av 

remissens förslag beträffande nivågrupperna ”lätt behov” och ”måttligt behov”  

 

Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden föreslås besluta att överlämna förvaltningens yttrande till 

kommunstyrelsen som svar på remissen. Ärendet förklaras även omedelbart 

justerat. 

 

        ----- 


